
COMUNE DI SAN CONO 
( Città Metropolitana di Catania ) 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
N. 232 

 
DEL  14/11/2017 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               SOCIO-ASSISTENZIALE –  N   84    del  14/11/2017 

 

OGGETTO: L.328/2000 Piano di Zona “D13” triennio 2013-2015, II^ annualità – Progetto di  
                           inserimento lavorativo per n. 1  soggetto  dal 14/11/2017  al 14 /05/ 2018;  
       
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

-   VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 
      3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
-  VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione 

Siciliana   la suddetta normativa; 
 
- VISTA  la Determina Sindacale n. 04  del 10/04/2017 con la quale al sottoscritto vengono conferite 

le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e  successive 
modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi Socio Assistenziale; 
 

- VISTO il testo unico Enti locali n.267/2000 art. 163 comma3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Vista la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 
 

- Visto il Piano di Zona del Distretto Socio-Sanitario “13” triennio 2013/2015 approvato dalla Regione 
Siciliana in data 22/09/2015 con il n. 34; 
 

- Che con D.P.R.S. n. 2120/2013 sono state assegnate al Distretto Socio Sanitario 13 le risorse del Piano 
di Zona per il triennio 2013/2015; 
 

- Che con determina del Responsabile del Servizio n. 139 del 11/07/2017 è stata impegnata la somma 
complessiva di € 10.660,00 assegnata dal Distretto Socio-Sanitario n.13 di Caltagirone relativamente 
al finanziamento della seconda annualità del Piano di Zona 2013/2015 limitatamente all’Azione 3 
 

- Che l’Asp di Catania con nota prot. 158/16 del 26/02/2016 comunicava i nominativi di n.13 soggetti di 
cui n.12 seguiti dal DSM di competenza e n. 1 seguito dal SERT di competenza, che saranno 
impegnati in attività di interesse civico; 
 
Considerato quanto sopra 
 
 

  
DETERMINA  

 
1. L’inserimento  in attività di interesse civico del sig. La G.E, segnalato dal DSM di competenza che 

svolgerà attività di pubblica utilità presso le strutture indicate dall’Ufficio Tecnico comunale in 
condivisione  con il Servizio Sociale comunale dal 14 Novembre fino al 14 di Maggio 2018 per un 
numero di ore 40 per un compenso di € 200,00 mensile,(che verranno corrisposte con cadenza 
quindicennale per il 50%)   per complessivi € 1.200,00; 
 

2. Che “l’Attività di interesse civico” non costituisce rapporto di lavoro, ma progettualità ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento Comunale sui servizi Sociali,  in quanto attività avente carattere 
occasionale e socializzante e  che il sussidio percepito non ha natura di corrispettivo ma deve essere 
inteso specificamente come contributo economico assistenziale ; 
 

3. Di utilizzare la somma di € 750,00 relativa al Piano di zona “D13” 2013/2015 2° annualità, per gli 
interventi limitatamente all’Azione 3  che trova imputazione: Missione 12- Programma7 – titolo 1 – 
Macroaggregato 104- U 1.04.02.05.000 –Cap. 16301, imp.165/17 bilancio 2017 e   € 450,00 cap. 
16207 bilancio 2017; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

    ( RANDAZZO Concetta ) 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        ( Dott. RANDAZZO Giovanni )    
      
 
 



 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 
impegno a valere sull’intervento Imp. N.165/17 sub 1€ 750,00  - Imp. N.238/17 € 450,00________________ 
 _______________________________________________________________________________________     
 
 
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 
conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 14/11/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Milazzo Francesco 
                                                                                                  

======================================================================= 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 

 San Cono, 14/11/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                        Milazzo Francesco 
        
============================================================================ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal___________________________________al________________al n._____________________ 
 
San Cono, _________________ 

                                                                                                                           
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE 
 

_______________________ 
 

 
 
 


